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Bilanci Kontabel 

Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015 

AKTIVET Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes 

1 Aktivet afats h ku rtra 
1.1 Mjetet monetare 2,853,541 5,159,036 
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 
121 Derivatet 
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim 
Shuma 1.2 
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 
1.3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 42,593,419 37,148,273 
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 1,034,362 1,415,202 
1.3.3 I nstrumente te tjera borxhi 
13.4 Investime te tjera financiare 805 ,195 805,195 
Shuma 1.3 44,432,976 39 ,368,670 
1.4 Inventari 
14.1 Lendet e para 8,275 ,080 12,829,867 
14.2 Prod him ne proces 
14.3 Produkte te gatshme 1,896,600 
1.4.4 Mallra per rishitje 10,605,71 2 7,502,702 
14.5 Parapagesat per furnizime 
Shuma 1.4 20,777,392 20,332,569 
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra 
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,348,343 1,348,343 
TOTAL! 69,412,252 66,208,618 

2 Aktivet afatgjata 
2.1 Investimet financiare afatgjata 
2. 1.1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara 
21 .2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me vlere 
2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 
Shuma 2.1 
22 Aktive afatgjata materiale 
2.2.1 Toka 35 ,037,847 3,890,700 
22.2 Ndertesa 4,890,700 33,018,009 
2.2.3 Makineri dhe paisje 12,238,137 12,396,527 
2.2.4 Aktive te tjera afatgjata materiale 3,467,821 3,466,593 
Shuma 2.2 55, 634 ,505 52,771,829 
23 Aktivet biologjike afatgjata 
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale 
2.4.1 Emri i mire 
2.42 Shpenzimet e zhvillimit 
2.4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale 
Shuma 2.4 
2 .5 Kapital aks ionar i papaguar 
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) L .,~ 

TOTAL1 ~:. 55,634,505 52,771,829 
I, 
I 

Totali i Aktiveve 125,046,757 118,980,417 
Aktive jashte bilancit A 
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PASIVET Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes 

13 Detyrimet Afatshkurtra 
3.1 Derivativet 
3.2 Huamarrjet 
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0 
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 
3.2.3 Bono te konvertueshme) 
Shuma 3.2 0 
3.3 Huat dhe parapagimet 
3.31 Te pagueshme ndaj furnitoreve 31,245,2 12 25,678,784 

3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve -2,664,648 2,394,286 

3.3.3 Detyrimet tatimore 689 ,939 826,570 

3.3.4 Hua te tjera 4,063 ,043 4,063,043 
3.3.5 Parapagime te arketuara 
Shuma 3.3 33 ,333 ,545 32,962,683 
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
3.5 Provizionet afatshkurtra 
TOTAL! 33 ,333,546 32,962,683 

4 Pasivet afatgjata 
4.1 Huat afatgjata 
4.11 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 6 ,712 ,653 3,223,811 
4.12 Bono te konvertueshme 
Shuma 4.1 6, 712,653 3,223,811 
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 
4.3 Provizionet afatgjata 1,123,389 1,123,389 
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
TOTAL! 7 ,836 ,042 4,347 ,200 

5 Kapitali 
5.1 Aksione te pakices 
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
5.3 Kapitali aksionar 79,345,000 78 ,225,000 

5.4 Primi i aksionit 
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit 
5.6 Rezerva 
5.6.1 Rezerva statuore 
5.6.2 Rezerva ligjore 1,729,494 1,729,494 
5.6,3 Rezerva ,te tjera 1,070 10,896 
Shuma 5.6 1,730,564 1,729,494 
5.7 Fitimet e pashperndara 0 16,141 ,255 
5.8 Fitim I Humbja e vitit f inanciar 2 ,801,605 1,716,070 
TOTAL! 83 ,877,169 81,670,564 

Totali i Pas iveve 125,046,757 118,980,447 

Paslve jashte bilancit 
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1) 

Per periudhen: OllOl12015 deri: 31/1212015 

Viti ParaardhesViti RaportuesEmertimi 

~ 
31,682,650Shitjet neto 46,438,58011 

321,2282,229,258Z Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne p 1,896,6003 

-18,602,9544 Materialet e konsumuara -18,330 ,247 

·8,053,3285 Kosto e punes -9,251,222 

-6 ,900,88 1-7,927 ,3545.1 Paga e personelit 

-1 ,152,4475.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore -1,323, 868 

·115,727-409,224Amortizimi dhe zhvleresimet6 

-1,806,499-17,403,240Shpenzime te tjera7 

·28,578,5088 Totali i shpenzimeve -45,393,933 

3,425,370Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 5,170,5059 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjetr11 

·1,378,296-1,871,61412 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate 

-1,388,151-1,871 ,37812.2 Interesa 

9, 85523712.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

12.4 64 ,000Te tjera financiare 

-1,378,29613 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve f inanciare ·1 ,871 ,614 

Te ardhura e shpenzime te pacaktuara14 

2,047,07315 Fit imi(humbja) para tatimit 3,298,891 

-331,00316 Shpenzimet e tatim it mbi fi timin -497,286 
....? 3:; 

1,716,07017 Fit imi (humbja) neto e v itit f inanciar /" 2,801,605 
t; <' 

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara , 
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CASH FLOW (metoda direkte) 


Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014 


Nr Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes 

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

I 50,899,665.50 Parale e arkeluara nga klienlel 52 ,945,935 

2 (48,373 ,11032)Parale e paguara ndaj furniloreve dhe punonjesve -52,216,359 

41 ,169.75 3 Parale e arkeluara nga veprimlarile 

4 Inleresi i Paguar (1,388 ,21 0.32) -1,872,578 

5 Talim filim i paguar (2,567.745.00)-3,057,299 

A Shuma (1 ,429,400.14)-4,200,300 

II Fluksi i parave per veprimtarite investuese 

I Pagesa per blerje Ie kompanive Ie konlrolluara 

2 Pagesa per blerje Ie akliveve afalgJale maleriale (100,00000)-1,000 ,000 

3 Arkelime nga shilja e pajisjeve 7,689,065.46 

4 Inleres i arkeluar 9,914 09 1,200 

5 Dividenle Ie arkeluara 

ShumaB 9,914.09-998,800 

III Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 

I Arkelime nga emetimi i kapilalil aksioner 

2 Arkelime nga huamarrJe afalgjala 16,460,000.003,488,842 

3 Pagesal e delyrimevele qirase financiare -237 

4 Dividenle Ie paguar -595,000 

C Shuma 16,460,000.002,893,606 

Te PacaktuaraIV 

I Arkelime Ie Pacakluara 0.00 64,000.00
~ 

,JII! 
2 Pagesa Ie Pacakluara /r.• 0.00 (1 7,953,000.00) 

I" 
D Shuma HI 0.00 (17 ,953,000.00) 

1 -
Rri tja neto e mjeteve monetare \, . .:0 (2,912,486 .05)(2,305,495.05) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 5,159,036.27 8,071,522.32 

II 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 2,853,541.07 5,159,036.27 , 

r;r 


http:5,159,036.27
http:2,853,541.07
http:8,071,522.32
http:5,159,036.27
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2015 


Nr. EMERTIMI 
VLEFTA 01 .01 .15 

SHTESA AAM 
PAKESIME AMORTIZIMI 

VLERA E MBETUR 
AMORTIZIMI VLEFTA E 

AAM TEAMM 
SHUMA 

01.01.15 31.12.1 5 MBETUR 31.12.151 

BLERJE TE TJERA 

1 TOKA,TROJE E TERRENE i 

Toka,lroje , lerrne 3,890,700 1,000,000 4,890,700 4,890,700 4,890,700 

Shuma 3,890,700 1,000,000 4,890,700 4,890,700 4,890,700 

2 NDERTESA 

A Ndertesa 36,012,470 2,199,900 38,212,370 2,994,461 35,217,909 180,062 35,037,847 

Shuma 36 ,012,470 2,199,900 38 ,212,370 2,994,461 35,217,909 180,062 35,037,847 

3 MJETE TRANSPORTI 

Mjele Iransporti 13,325,737 - 13,325,737 4,371,720 8,954,017 89 ,540 8,864 ,477 

Shuma 13,325,737 - 13,325,737 4,371 ,720 8,954,017 89,540 8,864,477 

4 MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 4,812,077 - 4, 812 ,077 1,369 ,567 3,442,510 68 ,850 3,373,660 

-

Shuma 4,812,077 - 4,812 ,077 1,369,567 3,442,510 68,850 3,373,660 

5 AAM TE T JERA 

Paisje zyre 3,770,963 72,000 3,842,963 304,370 3,538,593 70 ,772 3.467,821 

- - -

Shuma 3,770,963 72,000 3,842 ,963 304,370 3,538,593 70,772 3,467,821 

-

6 AAM ne proces 

AAM ne proces - -

Shuma - - - -

TOTALI 61 ,811,947 1,072,000 2,199,90 0 - 65,083,847 9,040,118 56 ,043 ,729 409,224 55,634,505 

~ 




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015 
Nje pasgyre e Konsoliduar 

Nr 

I 

A 

B 
1 

Emertimi 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 

Efekti ndryshimeve ne politi kat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Efektet e ndryshimit te kurseve 

~rket Aksionereve te Shoqerise Meme 
Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te 

Aksionar Aksionit e Thesarit Statutore d nedhavete 
59,350,000 921,175 

Fitimi i 

pa Shperndare 

19,683,319 

Zoterimet e 

TOTAL! fA,ksionerev~ 

te Pakices 

79 ,954 ,494 

TOTAL! 

te kembimit gjate konsolidimit 

2 Tota li i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi neto i vitit Financia r 1,716,070 

4 Dividentet e paguar 

5 Transferime ne rezerven e 

detyrueshme Statutore 

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 78,225,000 1,729,494 0 81,670,564 

1 Efektet e ndryshim it te kurseve 

te kembimit jate konsolidimit 

2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

qe nuk jane nJohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 2,801 ,605 

4 Dividentet e paguar 

5 
Emetimi i Kapitalit Aksionar (Perfshirja 

rezerves ne shtese kapitali) 

6 Aksione te thesari te riblera 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 79,345,000 1,730,564 0 83,877,169 



SHENIMET SPIEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 


Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 


percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

~ Informacion i pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financia re" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I . 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NjESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne Ilogarite e saj aktivet.pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjahueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materia Ie. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materia Ie duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permba)tjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Pari min e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamie te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

All Politi kat kontabe! 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo fmancohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per A AM te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vlehes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 

fiskaf ne fuqi dhe konkretisht. 

http:teperuar.pa

